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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 30 декабря 2022 года
электроаппаратного, аккумуляторного, КИП и автоматного участка 
локомотивного депо Жлобин
 транспортного республиканского унитарного предприятия

 "Гомельское отделение Белорусской железной дороги"
	№

п/п
	Код

(наимено-

вание)
вида работ:

1- первичная

поверка

2- последующая

поверка

	Средства измерений


	
	
	код

области 
измерений
	наименование 
(тип

средства измерений)
	метрологические

характеристики

	
	
	
	
	пределы

измерений 
	класс, разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Товарная, 98, 247210, г. Жлобин, Гомельская область

	1.1*
	2
	26.51/99.006
	Скоростемеры локомотивные

3СЛ2М
	от 5 до 150 км/ч
	ц. д. 5 км/ч

± 1,5 %

	2.1*
	2
	26.51/99.004
	Манометры электрические дистанционные показывающие

	Верхний предел измерений:

 0,6; 1,5 МПа
	кл.т. 4,0

	3.1*
	2
	26.51/99.004
	Манометры показывающие с сигнализирующим устройством (электроконтакт-ные)

	Верхний предел измерений:

25 МПа
	кл.т. 2,5; 4,0

	4.1*
	2
	26.51/99.004
	Манометры показывающие
	Верхний предел измерений:

0,4; 1; 1,6; 2,5; 4; 6; 10; 25; 40; 60 МПа


	кл.т. 2,5; 4,0



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.1*
	2
	26.51/99.010
	Термометры электрические
	от 0 ºС до 100 ºС
	± 4 ºС

	6.1*
	2
	26.51/99.013
	Вольтметры постоянного тока
	от 0 до 600 В
	кл.т. 1,5- 4,0

	7.1*
	2
	26.51/99.013
	Амперметры постоянного тока
	от 0 до 30 А
	Кл.т. 1,5- 4,0

	Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС


Руководитель органа 

по аккредитации 
Республики Беларусь – 

директор государственного

предприятия «БГЦА»
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